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رمپیج
فیلمی اکشــن و ماجرایی محصول ســال 
۲۰۱۸ بــه کارگردانی برد پیتون اســت. 
در این فیلم دواین جانســون بازیگر بسیار 
معروف ســینمای جهان بــه ایفای نقش 

می پردازد. 
در خاصه داســتان این فیلم آمده است، 
هنگامی که ۳ هیولای جهش  یافته و غول  
پیکر وارد شهر می شــوند و همه جا را به 
آشوب می کشند، ارتش وارد عمل می شود 
و به مبارزه با این موجودات می پردازد. اما 
همه چیز از تحت کنترل خارج می شود و 
ارتش نیز شکســت می خورد. در این بین، 

مردی شجاع به طور اتفاقی وارد این ماجرا می شود و برای خاتمه دادن به این آشوب تاش خود را می کند و….

فناوری

پلاستیکی که با استفاده از نور خود را تعمیر می کند
دانشــگاه  دانشــمندان  از  گروهــی 
راهی   )New South Wales(نیوســاوث ولز
برای چاپ سه بعدی ســریع و ارزان پاستیک 

خود ترمیم شونده ایجاد کرده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، محققان 
دریافتند که افزودن پودری مخصوص به رزین 
مایع که در فرآیند چاپ سه بعدی مورد استفاده 
قرار می گیرد می تواند به ترمیم مواد در صورت 

آسیب دیدگی کمک کند.
ایــن ترمیم در دمای اتــاق و تنها زیر نور دیود 

نورگسیل)LED( انجام می گیرد. 
این نور باعث ایجاد واکنش های شیمیایی و جوش خوردن قطعات شکسته می شود.

در حــال حاضر دســتیابی به چنین نتیجه ای با قرار دادن قطعات شکســته در چرخه هــای گرمایی انجام می گیرد و 
همچنین نیاز به صرف ۲۴ ساعت زمان دارد در حالی که این روش جدید در یک ساعت انجام می گیرد.

اگرچه چاپ ســه بعدی به طور کلی باعث کاهش تاثیرات زیســت محیطی می شود اما نمی توان آن را سازگار با محیط 
زیســت نامید.دکتر ناتانیل کوریگان ســخنگوی این تیم تحقیقاتی می گوید: با وجود حجم زیادی از پاستیک که در 
چنین فرآیندی دخیل است و چاپگرهایی که برای روزها کار می کنند، هر تاخیری برای تعمیر شکستگی ها باعث صرف 
وقت و هزینه بیشتر شود. اما اکنون پاستیک ها می توانند به سرعت و به آسانی ترمیم شوند و در بسیاری از موقعیت ها 

می توان اجزاء شکسته را به جای دور انداختن، تعمیر و مورد استفاده قرار داد.
او افزود: از نظر زیســت محیطی فایده ی آشــکاری وجود دارد زیرا نیازی نیست هر بار که یک ماده می شکند آن را از 

نو بسازید.
ما در حال افزایش طول عمر این مواد هستیم که در نهایت به کاهش زباله های پاستیکی ختم می شود.

پودری که به رزین اضافه شــد یک تریتیو کربنات)trithiocarbonate( یا عامل RAFT  اســت که توسط شرکت 
CSIRO تولید شده است.

تریتیو کربنات از واکنش هیدروســولفید و کربن دی ســولفید ساخته می شود و امکان بازسازی شبکه ی اجزاء که مواد 
چاپ سه بعدی را ایجاد می کنند فراهم می کند و به آن ها امکان جوش خوردن می دهد.

این فرآیند در عرض ۳۰ دقیقه زیر نور LED انجام می شود و ترمیم کامل در عرض حدود یک ساعت انجام می گیرد.
آزمایش های انجام شــده که در میان آن ها یک ویالون چاپ ســه بعدی شده نیز وجود دارد نشان می دهد که استحکام 

پاستیک خود ترمیم شده کاما به حالت پیش از شکستن بازیابی شده است.
محققان معتقدند که با توجه به ساده  بودن و سرعت این سیستم می توان آن را تجاری سازی کرد.

چهرهها

محمدرضا فروتن؛ بازیگر ایرانی
محمدرضا فروتن  در  ۷ دی ۱۳۴۷ در  تهران به دنیا آمد. این بازیگر سینمادر آثار 
کارگردانان معروف و بزرگی چون مســعود کیمیایی، رخشــان بنی اعتماد،کیومرث 

پوراحمد و… بازی کرده است.
بازی او در یکی از قسمت های سریال سرنخ )قسمت تماشاخانه( به قدری تأثیرگذار 
بود که بعد از پخش از تلویزیون، پیشــنهاد بازی در فیلمی به کارگردانی مســعود 
کیمیایی به او می شــود. فروتن با بازی در فیلم های مرســدس و اعتراض به شهرت 
رســید و ســپس فیلم های قرمز، دو زن، متولد ماه مهر، زیر پوست شهر و شب یلدا 
او را به یک بازیگر مطرح در ســینمای ایران تبدیل کردنــد. او برای بازی در قرمز 
از هفدهمین جشــنواره فیلم فجر و برای بازی در شب یلدا از پنجمین جشن خانه 
سینما جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را به دست آورد. زوج هنری فروتن و هدیه 
تهرانی در فیلم قرمز پس از زوج خسرو شکیبایی و بیتا فرهی در هامون دومین زوج 
ســینمایی تاریخ سینمای ایران بوده اند که برنده ســیمرغ بلورین نقش اول مرد و زن سال شده اند. در سال ۱۳۷۷ دو 
فیلم پرفروش اول سال فیلم هایقرمز و دو زن با بازی فروتن بودند که هر دو فیلم در شمار آثار پرسروصدا و جریان ساز 

دهه بوده اند. 
بعد از اکران مرســدس در ســال ۱۳۷۶ تا پایان دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ او سوپراستاری سینمای ایران را نیز توأمان با 
مورد توجه بودن از سوی مردم و البته منتقدان تجربه کرد و عنوان موفق ترین بازیگر مرد اواخر این دهه بدون شک در 
اختیار محمدرضا فروتن بود که مجموعه ای از بهترین و مطرح ترین فیلم های آن ســال ها را به عنوان جوان اول ســینما 
خصوصاً در نقش های عاشق عصیانگر یا بازی سراسر ستایش شده اش در یلم شب یلدا تجربه کرد. فروتن به عنوان یکی از 
ســتارگان سینمای ایران مطرح است .فروتن درباره انتخاب های سینمایی اش گفته است : »از اولین سال های فعالیتش 
تا به امروز همواره ســعی کرده درســت انتخاب کند، فیلم های گیشــه ای بازی نکند و با انتخاب های خاص، سنجیده و 
حساب شــده برای حرفه و کارش ارزش قائل شــود.« محمدرضا فروتن با مســیر و هدف مشخصی وارد سینمای ایران 
شــد که همواره این مســیر رو به رشد را حفظ کرده و به دور از حواشی و با پشت کار و جدیت به راهش ادامه می دهد. 
او در ســال ۱۳۹۰ در اولین ســریال تلویزیونی خود به نام از یاد رفته سه نقش متفاوت را ایفا کرد. این سریال توانست 

بینندگان زیادی را به خود جلب کند.

آرتور استنلی ادینگتون؛ اخترفیزیکدان انگلیسی
آرتور اســتنلی ادینگتون در ۲۸ دســامبر ۱۸۸۲  به دنیا امد.ایــن اخترفیزیکدان 
انگلیســی و استاد  دانشــگاه کمبریج، توان درخشش ادینگتون یعنی اندازه طبیعی 

درخشش ستارگان به افتخار این دانشمند، بنام او نامگزاری شده  است.
او بیشــتر بخاطر کارهایش در مورد نظریه نســبیت شــناخته شده است. ادینگتون 
نوشتارها و سخنرانی های بسیاری دارد که نظریه نسبیت عام انیشتن را با مقاله ها و 
گفتارهای علمی خود به جامعه انگلیســی زبان معرفی می کند و درباره روشن سازی 
آنها توضیــح می دهد. ادینگتون همچنین درفیزیک، ریاضی، و بویژه فلســفه علوم 
متبحــر و یک مبلغ علم و دانش بود. در جنگ جهانی اول بســیاری از رشــته های 
ارتبــاط علمــی و تحولات تازه علــوم در آلمان را که در آن زمان در انگلســتان به 
خوبی شــناخته شــده نبود معرفی کرد. در جریان خورشــیدگرفتگی کامل ۲۹ مه 
۱۹۱۹، ادینگتون یک گردش علمی بزرگ براه انداخت و کوشــید که از این رویداد 

بهره گیری های دانشی کند. 
او مقاله های دانشی زیادی قبل و بعد از این رویداد درباره آن منتشر کرد. او با نظریه های سوبرامانیان چاندراسخار؛ که 
در آن زمان یکی از شــاگردان او در دانشــگاه کمبریج بود، در مورد محاســباتی که بالاخره به اثبات وجودسیاه چاله ها 

انجامید مخالف بود و کارهای او را به گونه سخت گیرانه ای رد کرد. 
او در  ۲۲ نوامبر ۱۹۴۴  درگذشت.

فیلمبازی

زندگی روزمره در سایه استالینیسم
»کمونیستم نوعی استبداد روسی است که وارونه شده باشد.« شیا فیتزپاتریک با بهره گیری از شواهد 
و آمار بر آن است از جنبه های مختلف، }زندگی شهری انسان شوروی را در عصر استالین مورد کند و 
کاو نقادانه قرار دهد. نویسنده در ابتدا تصریح کرده است، به منظور فهم ماهیت زندگی آن روزگار، نیاز 
به درک روشــنی از واژه استالینیســم وجود دارد. به نظر می رسد هر پژوهشی پیرامون دوران عسرت و 

تباهی استالینی، ناگزیر از بررسی چنین واژه است.
در این کتاب مبخوانیم:رژیم اســتالین، گونه ای نادر از شورونیســم و تزاریسم وارونه ای بود که به جای 
پدیداری جامعه تراز نوین عادلانه و انسان خوشبخت که به زبان گزنده ویکتور ارافیف در رمان »استالین 
خوب«، می خواست آن قدر خوش باشد که انگار در آغوش خود خوبی زندگی می کند، بالعکس شخصیت 
و انســانیتش از کانون آرمان های اجتماعی حذف شــد. و جای آن را دولت، به مثابه ماشینی گرفت که 
تنهای تنها یک مرد را بزرگ می کرد.به عبارت دیگر، جای انســان با یک ماشــین بی چهره عوض شد، 

حقیقت تلخی که از جمله نظر ویکتور شــرر کمونیســت را هم جلب کرده است. شــرر در سال ۱۹۳۷ که دوران اوج هماوردطلبی 
استالینی بود، نوشت: در حکومت استالینی، انسان هیچ ارزشی ندارد.میلوان جیاس استالین را از نزدیک می شناخت و می دید که 
چگونه خودش را به دام انداخته اســت. در کتاب انسانیت: تاریخ اخاقی سده بیستم، آمده است: شخص استالین هم خودش برده 
استبداد، دیوان سالاری، تنگ نظری و نوکرمآبی ای شده بود که بر کشورش تحمیل کرده بود. در واقع این گفته ای درست است که 

هیچ کس نمی تواند آزادی دیگری را بدون سلب آزادی خودش، سلب کند. ...
کتاب “زندگی روزمره در ســایه استالینیســم« به قلم شیا فیتزپاتریک با ترجمه نگین نوریان دهکردی و محمد تقی قزلسفلی در 

5۱۳ صفحه و توسط انتشارات امید صبا روانۀ بازار کتاب شده است.

هدیه کریسمس یا آرزوهای ستاره های فوتبال در سال جدید میلادی

مسابقات سالانه بابانوئل ها در مقدونیه

طرحروز

قاب

پیشنهاد

عمر مومانی

رویترز

کشف یک مسیر ناشناخته ضروری برای حفظ سلول های ایمنی
پژوهشگران سوئیسی، مســیر سیگنال دهی ناشناخته ای را کشف کرده اند که 
برای حفظ گروهی از ســلول های ایمنی بدن ضروری است. به گزارش ایسنا و 
به نقل از سایتک  دیلی، سلول های T سیستم ایمنی بدن، در خط مقدم مبارزه 
با ویروس ها، باکتری ها و ســلول های بدخیم هســتند اما هرچه سن ما بالاتر 
می رود، بدن تعداد کمتری از آنها را تولید می کند. بنابراین، مدت زمان ســالم 
ماندن ما به مدت زمان زنده ماندن سلول های T نیز بستگی دارد. پژوهشگران 
دانشگاه بازل ســوئیس، اکنون یک مسیر ســیگنال دهی ناشناخته را کشف 

کرده اند که برای زنده ماندن سلول های T ضروری است.
همه ســلول های بدن ما تا زمانی که توانایی داشته باشند، از مرگ جلوگیری 

می کنند. این امر به ویژه در مورد نوع خاصی از سلول های ایمنی موسوم به لنفوسیت های T یا سلول های T صادق است. این سلول ها 
می توانند ویروس ها، باکتری ها، انگل ها و سلول های سرطانی را دور نگه دارند. اگرچه تولید سلول های T، یک فرآیند فعال در نوزادان، 
کودکان و بزرگســالان جوان است اما با افزایش سن به تدریج متوقف می شود. این بدان معناست که برای حفظ ایمنی کافی تا سنین 

بالا، سلول های T باید زندگی بهتری داشته باشند.
این که چگونه ســلول های T موفق می شــوند تا چندین دهه در بدن انسان زنده بمانند، مدت ها نامشخص مانده است. گروه پژوهشی 
دانشــگاه بازل به سرپرستی پروفسور ژان پیترز، یک مســیر ناشناخته را شناسایی کرده اند که بقای بلندمدت سلول های T را افزایش 
 T می دهد. آنها گزارش داده اند این مســیر ســیگنال دهی که توسط پروتئین کورونین ۱ تنظیم می شود، مسئول سرکوب مرگ سلول

است.
گروه پیترز و ســایر گروه های پژوهشــی در بررسی های پیشین نشــان داده بودند که کورونین ۱ برای بقای سلول های T محیطی و 
همچنین برای تولید و بلوغ آنها ضروری اســت. آنها در پژوهش کنونی خود نشــان داده اند مسیرهایی که پیشتر تصور می شد در بقای 
ســلول های T نقش داشته باشند، در واقع مســتقل از کورونین ۱ هستند و عاوه بر این، یک مسیر سیگنال دهی ناشناخته مبتنی بر 

کورونین ۱ را کشف کردند که بقای سلول T را تنظیم می کند.
پژوهشگران برای یافتن این مسیر وابسته به کورونین ۱، روشی را برای جمع آوری سلول های T ایجاد کردند و در پی آن، به تجزیه و 

تحلیل کل مجموعه مولکول های آران ای در سلول های T طبیعی و دارای کمبود کورونین ۱ پرداختند.
پیترز گفت: تجزیه و تحلیل بیوانفورماتیک عمیق بســیاری از داده ها، هیچ تفاوتی را میان این دو گروه از ســلول های T نشان نداد که 
تا حدودی غیر منتظره بود. در این موقع، قرنطینه کووید-۱۹ پیش آمد. بنابراین، من تصمیم گرفتم از زمان طی کردن مســیر خانه 
تا مطب اســتفاده کنم تا جداول و فهرســت های حاوی ژن های متعدد را مورد بررسی قرار دهم و ببینم که آیا همبستگی با مسیرهای 
سیگنال دهی شناخته شده ای وجود دارد که عدم تنظیم آنها بتواند ناپدید شدن سلول های T پس از کاهش کورونین ۱ را توضیح دهد.
به طور قابل توجهی، یک تطابق مثبت وجود دارد که بقای سلول T وابسته به کورونین ۱ را به مسیری که شامل اصاح ترکیب غشای 
 PI۳K است، مرتبط می کند. پژوهشگران با همکاری پروفسور ماتیاس وایمن متخصص PI۳Kdelta پاســمایی توسط کیناز لیپید
در بخش زیست پزشــکی دانشگاه بازل توانســتند قطعات این پازل را کنار هم بگذارند و به این نتیجه رسیدند که کورونین ۱، فعالیت 

PI۳Kdelta را حفظ می کند و بدین ترتیب، به سرکوب کردن مرگ سلول های T می پردازد.

دانستنیها

اعدام، مجازاتی خشن اما نه با وجود 
قواعد فقهی

محمد هادی جعفرپور*

اگرچه غالب مدعیان پیشــرفته بــودن نظام کیفری غرب، 
مدعی ابتکار اصل برائت در این سیســتم قضایی هســتند 
اما مســتند به تاریخ و منابع متقن، نظام کیفری اســام با 
وجود قواعدی ماننــد؛ قبح عقاب بابیان، قاعده درء، اصاله 
البرائه، حدیث رفع و...بر مبنای تئوری و نظریه جرم زدایی 
از جامعه استوار است که بارزترین و ساده ترین طرق رهایی 

از کیفر در این نظام قضایی تعریف شده است مانند توبه.
تحلیل و شناســایی قواعد و اصــول حاکم در نظام کیفری 
مستلزم پژوهشی دانشگاهی و تحریر مقاله ای علمی است،اما 
حسب ضرورت اطاع از معاذیر قانونی ودر راستای کمک به 
آگاهی مخاطبان از حقــوق قانونی- قضایی خویش،نگارنده 
سعی دارد به دور از تحلیل های ثقیل حقوقی به زبان ساده 

برخی نکات قابل توجه را ارائه کند.
در تعریــف جرایم و مجازات های اســامی، حدود از جمله 
کیفرهایی اســت که کیفیت)نوع مجازات:شاق،اعدام و...( 
و کمیــت )تعداد ضربات شــاق و..( آن در منابع شــرعی 
تصریح شــده است مثا مجازات شاق و تعداد  ضربات آن 
در جرایمی مانند شــرب خمر،زنا  که به طور دقیق در فقه 

و قانون آمده است.
در این بین، حرمت رابطه جنســی افــراد  تحت دو عنوان 
کلی لواط و زنــا در کنار عناوینی مانند تقبیل )بوســیدن 
همراه با شــهوت( مضاجعه )خوابیدن دو نامحرم کنار هم(

و... در زیــر مجموعه عنوان کلی رابطه نامشــروع غیر از زنا 
تعریف  می شــود که بنا به نوع رفتار اشــخاص مجازات هر 
یک از رفتارها متفاوت است اما شدیدترین برخورد کیفری 
شامل رابطه ایست که در قالب زنا ی به عنف وزنای محصنه 

شناخته می شود.
لواط درماده۲۳۳ قانون مجازات اســامی به رابطه جنسی 

دوانسان مذکر تعریف شده است.
اما زنا به عنوان رابطه جنســی مرد وزنی که بین آنها رابطه 
زوجیــت وجود نــدارد در ماده۲۲۱به بعــد قانون مجازات 
اسامی تعریف واشکال مختلف آن با مجازات های مشخص 
تعیین شــده اســت.نکته قابل توجه آنجاست که به همان 
میزان که قوانین شــرعی کیفر و مجازات ســنگینی برای 
چنین بــزه ای تعریف کرده، قواعد فقهی و احکام شــرعی 
جهت اثبــات و احراز وقوع چنین جرمــی در قالب حدود 
الهی سختگیرانه اســت که بارزترین و مهم ترین قاعده ای 
که در مواجه با این موضوع ظهور و بروز دارد قاعده ایســت 
تحت عنوان قاعده درءکه در ماده۱۲۰و۱۲۱قانون مجازات 
اسامی مصوب ۹۲/۲/۱ در راســتای اصاله البرائه یا همان 
اصل ۳۷قانون اساســی انشاء شده، مبین این موضوع است 
کــه چنانچه نســبت به وقوع چنین جرمی شــک و تردید 
حادث شــود فرض و اصل بر آن اســت که چنین رفتاری 
رخ نداده لذا اجــرای مجازات منتفی اســت.قاعده درء  از 
نشانه های توجه نظام کیفری اسام به اصل برائت و احترام 
به  کرامت انسانی در فرض و اصل بی گناهی اشخاص است.

نظام کیفــری ایران بر گرفتــه از فقه امامیــه در مقررات 
متنوعی از جمله قانون اساســی، قانون مجازات اســامی و 
قانون آیین دادرســی کیفری به این اصل توجه داشته که 
ســرآمد و مهمترین مبحث در این فــرض حاکمیت قاعده 
پیشــرفته و پرکاربرد درء )تدرو الحدود بالشــبهات=حدود 
به شــبه و شک ساقط و رفع می شــود( از اهمیت ویژه ای، 
خاصــه در بحث اجرای حدود الهی مانند سنگســار )رجم( 
اعدام برای جرایمی مانند زنای به عنف)زمانی که زانیه}زن 
یــا دختری که مورد تعرض قرار گرفتــه{ به ارتکاب رفتار 
زنــا راضی نبوده( زنای محصنه)زمانی که مرد یا زن متاهل 
مرتکب زنا شــود}ماده۲۲۶تا۲۳۰قانون مجازات{ مجازات 

ایشان رجم=سنگسار است(
ماده۲۲۴قانون مجازات اســامی برای۴مورد مجازات اعدام 
در نظــر گرفته: زنا با محارم،زنا با زن پدر )اعدام زانی(،زنای 
مرد غیر مسلمان با زن مسلمان)اعدام زانی( و زنای به عنف.

نکته قابل توجه این که مقنــن در ماده۱۲۱قانون مجازات 
اسامی قاعده ای را بر مبنای قاعده درء وضع کرده است:

صرف احراز شک و تردید در وقوع جرم،اصل بر عدم تحقق 
جرم بوده، اثبات این امرنیازی به دلیل ندارد.

این اصل مانند ســایر اصول دارای استثنائاتی است شامل: 
ســرقت، محاربه،افساد فی الارض و قذف)نسبت دادن زنا و 
لواط به دیگری( امروز برخی قضات کیفری با تاســی از این 
قاعده پیشــرفته دامنه شــمول قاعده درء را گسترش داده 
چنانچه در برخی جرایم غیر حدی مستند به دلایل مضبوط 
در پرونده وقوع جرم محل شــک و تردید باشد ضمن توجه 
به اصل برائت، به این قاعده وماده۱۲۰و۱۲۱ اســتناد کرده 

حکم بر برائت متهم می دهند.
* وکیل دادگستری

منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد )ص(: 
تا آنجا که می توانید مجازات ها را از مسلمانان بازدارید

 زیرا اگر پیشوائی در بخشش خطا کند بهتر از آن است که 
)نهج الفصاحه(در مجازات خطا کند.

جواد لگزیان


